
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ  

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

/МБОУ ДОД «ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР/ 
 

 

ПРИКАЗ 

  25.09. 2023 г.                                                                                                               № 136/01-08 

Об организации работы по обеспечению                                                                                                                          

условий для беспрепятственного доступа                                                                                                          

инвалидов и МГН в образовательное учреждение  

         

На основании статьи 15 ФЗ от 24.11.1995 №  181 - ФЗ «О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации», в целях повышения доступности инвалидов и других маломобильных 

групп населения, 

П Р И К А З Ы В А Ю :          

1.  Назначить ответственными за оказание ситуационной помощи  и  сопровождение инвалидов 

и других МГН  при посещении организации специалиста по административно-хозяйственной 

деятельности Гусеву О.А.                                                                                                          .        2. 

2. Ответственному за оказание ситуационной помощи Гусевой О.А.:                                           . 

2.1. Организовать свою работу на основании:                                                                                      -

- Положения по оказанию ситуационной помощи инвалидам и маломобильным группам 

населения в муниципальном бюджетном образовательном учреждении  дополнительного 

образования детей «Эколого-биологическом центре города Евпатории Республики Крым».             

- Инструкции о порядке оказания ситуационной помощи инвалидам и другим маломобильным 

группам населения при посещении муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей «Эколого-биологический центр города Евпатории 

Республики Крым» в образовательном учреждении.                                                                     . 

2.2. Провести обучение работников образовательного учреждения по оказанию ситуационной 

помощи инвалидам и МГН в образовательном учреждении, с записью в «Журнале учета 

проведения инструктажа персонала по вопросам, связанным с обеспечением доступности для 

инвалидов и услуг срок до 01.10.2023 г.».                                        .                                                                                                                                                             

2.3. Обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов и МГН в образовательное учреждение.       

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

              Директор МБОУ ДОД                                                                                                                                              

             «Эколого-биологический центр»                                   Адаманова И.В. 
 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: _________________ Гусева О.А. 

                                              


		2023-09-27T12:47:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ «ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»




